(9) Hebr. XI. 1.

(9) Hebr. XI. 1.

Ut nihilo luminis fidei nos-  
træ obsequium rationi con-  
sentaneum esset, voluit Deus  
cum internis Spiritus Sanc-  
ti auxiliis externi jungi re-  
velationis suæ argumenta,  
facta scilicet divina, atque  
in primis miracula et prophe-  
tias, quæ cum Dei omnipo-  
tentiam et infinitam scien-  
tiam luculenter commons-  
trent, divinæ revelationis  
signa sunt certissima et  
omnium intelligentiæ accom-  
modata. Quare tum Moyses  
et Prophetæ, tum ipse ma-  
xime Christus Dominus mul-  
ta et manifestissima miracu-  
la et prophetias ediderunt  
et de Apostolis legimus: Illi  
autem profecti prædicave-  
runt ubique, Domino coope-  
rante, et sermonem confir-  
mante, sequentibus signis  
(10). Et rursum scriptum  
est: Habemus firmiorem  
propheticum sermonem, cui  
bene facitis attendente quasi  
lucernæ lucenti in caligino-  
so loco (11).

Sin embargo, á fin de  
que el homenaje de nuestra  
fé estuviese de acuerdo con  
la razon, Dios ha querido  
añadir á los socorros inte-  
riores del espíritu Santo las  
pruebas exteriores de su re-  
velacion, á saber: los he-  
chos divinos y sobre todo  
los milagros y las profecías,  
los cuales, al mostrar su  
perabundantemente la om-  
nipotencia y omnisciencia  
de Dios, con signos certísi-  
mos de la revelacion divina  
y accesibles á la inteligen-  
cia de todos. Por eso Moi-  
ses, los Profetas, y sobre  
todo, Nuestro Señor Jesu-  
cristo, han hecho tantos mi-  
lagros y tan manifiestas  
profecías. Por eso se ha di-  
cho de los Apóstoles: «Y ha-  
biéndose marchado, predi-  
caron por todas partes con  
la cooperacion del Señor,  
que confirmaba su palabra  
con los milagros que la se-  
guian (10).» Y además:  
«tenemos una palabra pro-  
fética segura, á la cual ha-  
ceis bien de ateneros como  
á una luz que brilla en lu-  
gar tenebroso (11).»

(10) Marc. XVI. 20,

(11) 2 Petr. I. 19.

(10) Marc. XVI. 20.—(11) 2 Petr. I. 19.

Licet autem fidei assensus nequaquam sit motus animi cæcus: nemo tamen avangelicæ prædicationis consentire potest, sicut oportet ad salutem consequendam, absque illuminatione et inspiratione Spiritus Sancti, qui dat omnibus suavitatem in consentiendo et credendo veritati (12). Quare fides ipsa in se, etiam si per charitatem non operetur, donum Dei est, et actus ejus est opus ad salutem pertinens, quo homo liberam præstat ipsi Deo obedientiam, gratiæ, ejus, cui resistere posset, consentiendo et cooperando.

Porro fide divina et catholica ea omnia credenda sunt, quæ in verbo Dei scripto vel tradito continentur, et ab Ecclesia sive solemni judicio sive ordinario et universali magisterio tanquam divinitus revelata credenda proponuntur.